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PERGATITUR NGA MIMOZA MEMOCI

AUDITE E PAVARUR
Tirane, Mars 2010

Raport i Audititit te Pavarur
Mbi auditimin e pasqyrave financiare te vitit 2009
(Mbyllur me 31 Dhjetor 2009)

Administratorit te
Shoqerise “Alfazed” sh.p.k
Tirane

E nderuar Zonje,

Ne ekzekutim te misionit te besuar prej jush, kam shqyrtuar dhe ekzaminuar
deklarimet bashkelidhur te gjendjes financiare te Shogerise “Alfazed” sh.p.k.
Tirane per periudhen 01.01.2009 deri me 31.12.2009 dhe deklarimet e rezultatit,

E kam kryer ekzaminimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te
Auditimit. Keto standarte kerkojne ge une te planifikoj dhe te kryej shqyrtimin dhe

ekzaminimin e nevojshem per te konkluduar me nje siguri te aresyeshme nese

Une besoj se auditimi jep njé bazeé te arsyeshme pér opinonin tim.

Sipas opinionit tim, pasqyrat financiare paragesin ne menyre te singerte ne te
gjitha aspektet materiale, gjendjen financiare te shogerise suaj me date
31.12.2009, rezultatet e veprimtarise se saj per ushtrimin e mbyllur, ne pajtim
me ligjin nr. 9220 date 29.04.2004 “ Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare
",respektojne standartet kombetare te kontabilitetit, si dhe legjistacionin shqiptar
ne fuqi.

AUDITE E PAVARUR
Mimoza Memogi (Sharra)

shenim: Ky raport eshte i vlefshem se bashku me deklarimet financiare




SHOQERIA “Alfazed” sh.p.k Tirane
Deklarimi i Gjendjes Financiare (Bilanci)

31 Dhjetor 2008 dhe 31 Dhjetor 2009

. Periudha Periudha
A ARTINE Shienioe Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 93,831,190 89,825,461

1 Aktivet monetare 992,402 1,493,651
> Banka 853,083 1,308,780
> Arka 139,319 184,871

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 24,255,542 23,433,203
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 10,269,445 9,803,241
> Debitore, Kreditore te tjere 7,838,400 7,838,400
> Tatim mbi fitimin 6,147,697 5,791,562
> TVSH
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Tatim ne burim
> Te tjera (Dogana)

4 Inventari 5,367,135 1,682,496
> Lendet e para 5,367,135 1,682,496
> Inventari i imet
> Prodhim ne proges
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 63,216,111 63,216,111
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 63,216,111 63,216,111

1. AKTIVET AFATGIATA 97,775,982 99,810,245

1 Investimet financiare afatgjata 53,676,774 53,676,774

2 Aktive afatgjata materiale 44,099,208 46,133,471
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe pajisje 37,156,034 33,235,758
> Mjete transporti 6,562,656 6,572,656
> Paisje zyre e informatike 380,518 6,325,057

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (I+1) 191,607,172 189,635,706

Shenimet e paraqitura ne kete raport jane pjese perberese ¢ ketyre deklarimeve



SHOQERIA “Alfazed » sh.p.k. Tirane
Deklarimi i Gjendjes Financiare (Bilanci)

31 Dhjetor 2009 dhe Dh jetor 2008

Nr. PASIVET DHE KAPITALI Shenime | _Periudha Refiusha
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 14,519,993 13,106,596

1 Derivativet

2 Huamarrjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrjet afatshkurtra

3 Huat dhe parapagimet 14,519,993 13,106,596
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 13,561,200 12,048,459
> Te pagueshme ndaj punonjesve 7 0 0
> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. 172,824

> Detyrime tatimore per TAP-in

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

. Y
> Detyrime tatimore per TVSH-ne 825,670
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim ]
> Dividente per t'u paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere ]
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
1. PASIVET AFATGJATA 128,157,655 128,172,173
1 Huat afatgjata ] 17,142,625 22,857,143

> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

> Bono te konvertueshme

17,142,625

22,857,143

105,315,030

2 Huamarrije te tjera afatgjata 111,015,030
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE (1+11) 142,677,648

KAPITALI

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

141,278,769

-

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

48,929,524 | 48,356,937

-y

3 Kapitali aksionar
4 Primi i aksionit

10,000,000

10,000,000

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore 1,292,887 1,292,887
8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara 37,064,% 36,097,316
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 572,587 966,734

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11)

191,607,172

189,635,706

Shenimet e paraqitura ne kete raport jane pjese perberese e ketyre deklarimeve



SHOQERIA “Alfazed ” sh.p.k. Tirane
Deklarimi i Gjendjes Financiare (Bilanci)
31 Dhjetor 2009 dhe Dhjetor 2008

Nr. Pershkrimi i Elementeve R:;i::ltizze PaT':rail:g::se
1 | Shitjet neto 31,440,800 | 27,764,169
2 | Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 1,006,367
3 | Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proges 0 0
4 | Materialet e konsumuara 8,068,309 7,796,667
> | Kosto e punes 7,625,283 | 6,479,780

Pagat e personelit 6,580,200 | 5,366,650

Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore 1,045,083 1,113,130
6 | Amortizimet dhe zhvleresimet 2,034,263 1,966,242
7| Shpenzime te tjera 10,869,091 | 8,360,088
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) 28,596,946 24,602,777
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 2,843,854 4,167,759 |

10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -2,207,646 -3,049,613

121.0 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -2,146,676 -2,695,658
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 60,970 -353,955

13 | Totalii te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare -2,207,646 -3,049,613
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 636,208 1,118,146

15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 63,621 151,412

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 572,587 966,734

17 | Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Shenimet e paragitura ne kete raport jane pjese perberese e ketyre deklarimeve



SHOQERIA “Alfazed » sh.p.k. Tirane
Shenime per Deklarimet Finaciare
Per vitin 2009

SHENIME PER DEKLARIMET FINANCIARE TE VITIT 2009

Per te arritur ne opinionin perfundimtar, une kam ushtruar kontrollin audit , duke
u mbeshtetur ne planin audit dhe programin e punes te hartuar me pare ne te
cilin materializohen kontrollet € domosdoshme ne reference me rekomandimet
dhe normat e profesionit dhe dokumentacionin e vene ne dispozicion qe ndodhej
ne seline e Shogerise “Alfazed “ sh.p.k. Tirane ne baze te kerkeses ge
paragitem me pare si bilanci, Inventaret, librat kontabel, dokumentet justifikuese,
raporti i drejtimit etj.Per problemet qe dolen gjate kontrollit u dhane shpjegimet e
duhura nga personat pergjegjes.

Si perfundim konkludoj:

1.0rganizimi, Kontributet, Objekti dhe Pronesia.

Organizimi.

Shogeria “Alfazed “ Tirane eshte krijuar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar mbi
bazen e Vendimit te Gjykates se Tiranes Nr. 20197 dt27.10.1998 me kapital
themeltar 100.000 leke.

Shoqeria “Alfazed “ Tirane eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar. Veprimtaria
e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr. 9901, date 19.04.2008,
Nnga statuti i saj dhe legjislacioni shqiptar ne fugi.

Shogeria “Alfazed “sh.p.k. Tirane eshte regjistruar ne Degen e Tatimeve Tirane
me NIPT J82229006 N .

Objekti

Shogeria “Alfazed * sh.p.k. Tirane ka objekt te saj : Tregti me shumece e pakice,
Veprimtari ne fushen e Ushqimit Social.

ADMINISTRIMI

Shoqeria “Alfazed” sh.p.k. Tirane ka si organ vendimor Asamblene e
pergjitheshme . Ajo administrohet nga administratori znj. Shefikat Ngjela.

&



KAPITALI

Kapitali i shogerise sipas Vendimit te rregjistrimit ne Gjykaten e
Rrethit Tirane Nr. 20197/2 date 31.03.2000 eshte 10.000.000 leke.

*Politika kontabel dhe metoda e matjeve te perdorura

Politikat kontabel te perdorura nga shogeria jane ato te percaktuara ne Ligjin
Nr.9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” ne
perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Zbatimi i rregullave te mbajtjes se kontabilitetit

Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit Nr.9228
date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe ne perputhje me
Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Ngjarjet dhe veprimet ekonomke jane
rregjistruar ne rregjistrat kontabel ne menyre kronologjike dhe sistematike ne
menyre informatike. Rregjistrimi i tyre bazohet ne dokumentat justifikuese, ge
permbushin kerkesat ligjore, pra vertetojne pronesine,justifikojne qellimin dhe
domosdoshmerine.

Veprimet jane ngurtesuar me 31 dhjetor 2009.

Politikat Kryesore Kontabel

Ndertimi i Pasqyrave Financiare te shogerise ( Bilancit ) per vitin 2009 eshte
bere sipas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit te percaktuara ne ligjin Nr.
9228 date 29.04.2004 Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare , Neni 4, pasi
shogeria ploteson kushtet per zbatimin e SKK.

Zbatimi i standarteve kombetare te kontabilitetit ka filluar ge ne vitin ushtrimor
2008.

Per pasoje shifrat e vitit 2009 jane te krahasueshme me vitin paraardhes , pasi
jane zbatuar politika kontabel te njejta

Ne ndertimin e pasqyrave financiare te vitit 2009 nuk ndryshojne formatet e
Bilancit dhe Pasqyres Ardhurave e Shpenzimeve sepse jane zbatuar kerkesat e
SKK Nr. 2.

Politikat kontabel te Shogerise  “ Alfazed “ shpk Tirane reflektojne praktikat e
ketij aktiviteti



Mbajtia e Kontabiliteti behet nepermjet rregjistrimit te veprimeve dhe fakteve
ekonomike ne ditar dhe llogari ne menyre informatike.

Sistemi Kontabel i zbatuar per marrien ne llogari, matjen, klasifikimin dhe
paraqitjen e te dhenave financiare bazohet mbi te drejtat e konstatuara.

Standarti Kontabel qge percakton parimet dhe rregullat e pergjithshme per tu
zbatuar ne hartimin e pasqyrave financiare mbeshtetet ne kerkesat e ligjit
Nr.9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare*.

Pasqyrat Financiare sigurojne transparencen dhe te dhenat e nevojshme per
vendimmarrje.

Pasqyrat Financiare jane pregatitur bazuar ne kontablitetin ushtrimor dhe ne
vijueshmerine e veprimtarise ekonomike.

Paraqitia dhe klasifikimi i elementeve te pasqyrave financiare eshte bere ne
koherence ne te dy ushtrimet.

Aktivet Agfatgjata Materiale (AAM)  paragiten ne bilanc me koston historike
minus amortizimin e akumuluar te llogaritur per kohen e shfrytezimit te tyre. Ne
vitin 2009 shogqeria ka llogaritur amortizim per AAM brenda normave te Ligjit
Nr. 8438 date 28.12.1998 bazuar ne parashikimin e planit te miratuar per vitin
2009.

Ekzistenca dhe vleresimi i aktiveve vertetohet nga dokumentacioni baze qge
permban rregjistrimet fillestare per aktivet dhe nga rregjistrat kontabel ne te cilat
eshte bere rregjistrimi i aktiveve. Aktivet jane te inventarizuara sipas klasifikimit
ne kontabilitet.

Ekzistenca dhe vleresimi i detyrimeve vertetohet nga dokumentacioni baze ge
permban rregjistrimet fillestare te detyrimeve dhe nga rregjistrat kontabel.
Detyrimet jane te inventarizuara.

Shpenzimet jane kontabilizuar ne baze te dokumentave baze te shpenzimeve.
Te ardhurat e shoqgerise perfagesojne te ardhurat nga arketimet e basteve
sportive.

Il - SHPJEGIME TE ZERAVE TE PASQYRAVE FINANCIARE
( BILANCIT KONTABEL )

Pasqyrat Financiare ( BILANCI KONTABEL ) te vitit 2009 jane hartuar sipas
formatit te percaktuar ne SKK Nr. 2.

N
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Celja e llogarive te vitit 2009 rakordon me mbylljen e vitit 2008.

Grupet, rubrikat dhe postet per ushtrimin

e mbyllur 2009 dhe ushtrimin

paraardhes 2008 te riklasifikuar sipas formatit te ri rezultojne si me poshte:

|. Aktivet Afatshkurtera

1.Aktive monetare. Viera 93,831,190 leke.

s Gjendja Gjendja Ndryshimi

Ni|  Emertml 31.12.2009 01.01.2009 (+ ose -)
1 | Banka 853,083 1,308,780 455,697
2 | Arka 139,319 184,871 45,552
TOTALI 992,402 1,493,651 -501,249

Ne kete ze te bilancit paraqiten likuiditete dhe vlera arke te tjera me gjendjen
fizike te tyre te dates 31.12.2009 sipas librit te arkes (139,319 leke) dhe
konfermave bankare te kesaj date (853,083 leke) .

Shogeria ka llogari bankare ne Banken Raiffeisen,BKT,Alpha banke,Banka
popullore, Tirana Banke e Intesa San paolo. Shogeria ka bere vleresimin e

valutave me date 31.12.2009 (1 euro=137,44 leke)
Pronesia e vertetuar me titullin nominal te dokumentave kontabel.
Ekzistenca e konfirmuar me konfermen bankare qe eshte e rakorduar me ditarin
dhe bilancin.
Ne pergjithesi transaksionet jane te vertetuara me dokumenta, te kontabilizuara
korekt ne te gjithe librat kontabel dhe te rakorduara me bilancin.

3.Aktive te tjera financiare afatshkurtra . Vliera 24,255,542 leke.

e Gjendja Gjendja imi
BE: Cem 31120000 | 31120008 |ep
> Kliente per malira, produkte e
sherbime 10,269,445 9,803,241 466,204
> Debitore, Kreditore te tjere 7,838,400 7,838,400 0
> Tatim mbi fitimin 6,147,697 5,791,562 356,135
Totali 24,255,542 23,433,203 822,339

Ne krahasim me gjendjen ne fillim te vitit vlera e klienteve per tu arketuar eshte
rritur per 466,204 leke. Kjo llogari eshte e njohur, e pranuar dhe e analizuar
nga ana e shogerise.




Ne postin “tatim mbi fitimin “ paragitet parapagimi i bere nga shogeria ne vite.
Paraqitet me nje rritie prej 356,135 leke ne krahasim me fillimin e vitit. Kjo rritje
ka ardhur si me poshte:

Tatim fitimi i parapaguar deri 31.12.2008 5,791,562 leke.
Tatim fitimi parapagim per vitin 2009 419,756 leke
Detyrimi i bilancit te vitit 2009 63,621 leke

4. INVENTARI .

Gjendja e Inventarit perfageson gjendje te lendeve te para me 31.12.2009

31 Dhjetor 31 Dhjetor Ndryshimi

2009 2008 +l-
Materiale te para 5,367,135 1,682,496 3,684,639
Totali 5,367,135 1,682,496 3,684,639

Ne krahasim me gjendjen e trasheguar, gjendja e materiale te para dhe materiale
te tjera eshte rritur me 3,684,639 leke,

7. Parapagime dhe shpenzime te shiyra
Ne kete post te bilancit (63,216,111 leke) paragitet viera e shpenzimeve te
bera per riparimin e ambjentit te marre me gera, vlere e cila paragitet e

pandryshuar ne krahasim me fillimin e vitit dhe eshte i analizuar nga
shogeria.

- AKTIVET AFATGJATA

AKTIVET Afatgjata te shogerise rezultojne me vlere neto 97,775,982 leke.

Aktivet Afatgjata te shogerise perfagesohen nga:

1. Investimet financiare afatgjata 53,676,774 leke
31 Dhjetor 31 Dhjetor Ndryshimi
2009 2008 +/-
Investime financiare afatgjata 53,676,774 53,676,774 0
Totali 53,676,774 53,676,774 0

a
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Ky post i bilancit paraqgitet i pa ndryshuar ne krahasim me fillimin e vitjt
per,perfageson vleren e pjesmarrjes se shogerise, ne birra tirana ku kjo shogeri
eshte aksionere.

2. Aktivet Afatgjata Materiale 44,099,208 leke
Viti raportues Viti paraardhes

Nr Emertimi Viera Amortizimi VI.mbetur VI.mbetur Amortizimi VI.mbetur
1 | Toka - 0 0
2 | Ndertesa 0 0 0 0 0 0
3 | Makineri,paisje 39,495,192 2,339,158 37,156,034 39,327,297 976,625 | 38,350,672
4 | AMM te tiera 4,599,590 4,219,072 380,518 4,767,485 3,551,210 [ 1,216,275
5 | Mjete transporti 15,963,691 9,401,035 6,562,656 15,963,691 9,391,035 | 6,572,656

Totali 60,058,473 15,959,265 44,099,208 | 60,058,473 13,918,870 | 46,139,603

Ne krahasim me giendjen ne fillim te vitit shogeria ka pakesim ne AAM ne
vleren neto 2,034,263 leke . Ky pakesim i vieres neto te aktiveve afatgjata
materiale ka ardhur nga amortizimi i llogaritur ne vitin 2009 .

Gjate vitit ushtrimor 2009 shogeria nuk ka pasur levizje te AQT.

Amortizimi i aktiveve te Qendrueshme te Trupezuara

Amortizimi eshte llogaritur sipas normave ligjore sipas normave te percaktuara
ne Ligjin Nr. 8348, date 28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat”. dhe konkretisht

Mobilje e paisje zyre 20 %
Paisje informatike — kompjutera 25%
Mijete Transporti 20%

Ne Pasiv te Bilancit paragiten ne postet e tyre te rregullta:

L Pasivet Afatshkurtra me vlere 14,519,993 leke ne te cilen
perfshihen




3. Huate dhe Parapagimet

14,519,993 leke, me strukture:

H: Emertimi Sﬂ?ggi)g 31c.; Engg)aos Ndryshimi +/-
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 13,561,200 12,048,459 1,512,741

> Te pagueshme ndaj punonjesve 0 0 0

> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. 101,723 172,824 -71,101

> Detyrime tatimore per TAP-in 31,400 43,115 -11,715

> Detyrime tatimore per tvsh 825,670 842,198 -16,528

totali 14,519,993 13,106,596 1,413,397

Ne 31.12.2009 shoqeria nuk ka furnitore ne monedhe te huaj dhe po ashtu
nuk ka diferenca konvertimi te krijuara nga konvertimi me kursin e
31.12.2009.

Ne detyrime per sigurime shogerore, Tap dhe detyrime tatimore per TVSH
jane paraqitur detyrimet e shogerise per muajin dhjetor 2009, te cilat jane
paguar ne janar 2010. Keto shuma jane te njejta me ato te paraqitura ne
FDP perkatese te muajit dhjetor.

Il. . Pasivet Afat gjata me viere 128,157,655 leke.

L Gjendja Gjendja
N Eqnediny 31122009 | 31.12.2008 | Ndryshimi +/-
1 > Hua,bono dhe detyrime nga geraja financ 17,142,625 22,857,143 -5,714,518
2 > Huamarrje te tjera afatgjata 111,015,030 105,315,030 5,700,000
Ne postin “ Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare” te bilancit eshte

paragitur huaja bankare e marre nga shogeria me afat mbi nje vit. Ky post
paragitet me ulje ne bilnac per 5,714,518 leke , nga likujdimet e bera gjate vitit
2009.

Ne * Huamarrje te tjera afatgjata” eshte paragitur huaja e marre nga shogeria,
prej ortakut , hua e cila eshte e analizuar dhe e detajuar. Ne vitin 2009 kjo hua
eshte rritur per 5,700,000 leke.

IIl. Kapitalet paragiten ne bilanc 48,929,524 leke, me strukture:

e Kapitali 10,000,000 leke
e Rezerva ligjore 1,292,887 leke
e Fitimi i mbartur 37,064,050 leke
e Fitim i ushtrimit

572,587 leke

i



Ne krahasim me celjen kapitalet jane rritur per 572,587 leke.
Ne rritien e kapitaleve te veta kane ndikuar .
- rezultati i vitit ushtrimor prej 572,587 leke.

Il - INFORMACION SHPJEGUES PER PASH

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshte pergatitur sipas Formatit Nr. 1

te percaktuar ne SKK Nr. 2 .

Ne PASH ne postin shitje neto paraqitet vlera e te ardhurave te realizuara nga
shogeria nga aktiviteti kryesor i saj i ushqimit social.

. Gjendja Gjendja Ndryshimi
e 31.12.2009 | 31.12.2008 | L™

Shitjet neto 31,440,800 | 27,764,169 | 3,676,631
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e
shfrytezimit 0| 1,006,367 | (1,006,367)
Te ardhurat dhe shpenzimet nga
interesat -2,146,676 | (2,695,658) 548,982
‘ﬁali 29,294,124 | 26,074,878 3,219,246

Te ardhurat nga Interesat bankare jane paragitur neto. Interesat e fituara ne

llogarite bankare jane pakesuar
paguar nga keto llogari.

Shogeria nuk ka bere viersimin e

me shpenzimet per komisionet bankare te

llogarive bankare ne monedhe te huaja me

kursin e dates 31.12.2009, per pasoje nuk ka diferenca pozitive apo negative
nga konvertimi | gjendjes se llogarise bankare ne monedhe te huaj me kursin e

kesaj date.

Shpenzimet e paragitura ne PASH dhe kryesisht shpenzimet e blerjeve te
materialeve te para , punime dhe blerje furniturash nga te trete jane shpenzime

te rregjistruara sipas faturave tatimore bazuar ne cmimin e blerjes.

Shpenzimet kryesore perfagesohen nga:

5 Gjendja Gjendja Ndryshimi
Nr. | Emertimi 31.12.2009 | 31.12.2008 | 4/.
1 Materialet e konsumuara 8,068,309 7,796,667 | 271,642
2 [ Kosto e punes | 7,625,283 6,479,780 | 1,145,503




3 | Amortizimet dhe zhvleresimet 2,034,263 1,066,242 | 68,021
4 | Shpenzime te tjera 10,869,091 | 8,360,088 | 2,509,003
5 Te ardhura dhe shpenzime te tjera
financiare -60,970 353,955 292,985
Totali 28,657,916 24,956,732 | 4,287,154
Rezultati i ushtrimit 636,208 leke
Shpenzime te pa zbritshme per efekt fiskal 0 leke
Fitimi para tatimit 636,208 leke
Tatimi mbi fitimin 10% 63,621 leke

IV -INFORMACION SHPJEGUES PER FLUKSIN MONETAR

Pasqyra e Fluksit Monetar te vitit 2009 eshte pergatitur sipas formatit te
percaktuar ne SKK Nr. 2, Metoda Indirekte. Sipas Pasqyres se Fluksit te Parase
te vitit 2009 shoqeria paraqitet me renie monetare prej leke 501,249 leke.

V - INFORMACION SHPJEGUES PER PASQYREN E LEVIZJES

KAPITALIT

Pasqyra e Levizjes se kapitalit eshte eshte pergatitur sipas formatit te percaktuar
ne SKK Nr. 2. Sipas Pasqyres se Levizjes se Kapitalit te vitit 2009 kapitali neto |

shoqgerise eshte 48,929,524 |eke.
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